АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 года   №  138

О внесении изменений и дополнений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг

Рассмотрев информационное письмо Волховской городской прокуратуры Ленинградской области от 19.11.2018 № 22-47-18, в соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», в соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Хваловское сельское поселение, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
постановляю:

1. Внести следующие  изменения в постановления главы  администрации:

- № 13 от 27.01.2015 года «Об утверждении   Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма» на территории МО Хваловское сельское поселение» (с изменениями от 24.07.15 № 107, от 08.12.15 № 173);
 - № 14 от 27.01.2015 года «Об утверждении   Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «По признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» на территории МО  Хваловское   сельское поселение» (с изменениями от 27.07.15 № 108, от 30.08.18 № 79);
-  № 123  от 30.07.2015 года «Об утверждении   Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на территории  МО Хваловское сельское поселение»;

- № 133 от 08.08.2016 года «Об утверждении   Административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги  «Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, карточкирегистрации, справок и иных документов)» (с изменениями от 06.10.17 № 183);

- № 183 от 08.11.2016 года «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Обеспечение Жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»;
- № 206 от 07.12.2016 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и период до 2020 года»;
- № 207 от 07.12.2016 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Жильё для молодёжи»;
- № 208 от 16.12.2016 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений от граждан о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области»;

- № 81 от 07.04.2017 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на гражданских кладбищах муниципального  образования Хваловское сельское поселение»;

- № 82 от 07.04.2017 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе  жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»;

- № 83 от 07.04.2017 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»;
 - № 105 от 19.04.2017 года «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств органом местного самоуправления поселения, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог»;

- № 104 от 19.04.2017 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, подтверждающих право на землю и иные имущественные права» администрацией муниципального образования Хваловское сельское поселение»;
- № 107 от 26.04.2017 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Прием документов от субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, для участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию предпринимательской деятельности в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего  предпринимательства»;

- № 123 от 02.06.2017 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов» (с изменениями от 25.09.18 № 89):

        1.1.  Пункт 6.2. Административных регламентов дополнить подпунктом 8   следующего содержания:
«8) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона».
1.2. пункт 6.8. Административных регламентов дополнить подпунктами 6.8.1 и 6.8.2. следующего содержания:

«6.8.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией,  в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

6.8.2. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его принятия и  подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

МО Хваловское сельское поселение                                      Т.А.Снегирева